
 
 

 
 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
L’anno duemilaventisei, addì quattordici del mese di gennaio alle ore 17:30, nella sala riunioni del 

Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Luigi Cacitti, Presidente, Clara D’Agaro, vicepresidente, Fabio Casanova, componente, Giuseppe 
Mareschi, componente e Roberto Fachin componente. 

 
 
Presiede il sig. Luigi Cacitti, Presidente 
      
Assiste la dott.ssa Vanessa Giorgis facente funzioni di Direttore Amministrativo.  
 
 
OGGETTO: Derivazione d’acqua a uso alimentazione idrica di laghetto località Aplis in Comune di Ovaro  

Approvazione bozza e autorizzazione sottoscrizione 
 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO 

- Che il Consorzio Boschi Carnici è proprietario degli immobili siti nel complesso Aplis in Comune di 
Ovaro (Ud) e che tale struttura comprende nel proprio ambito due laghetti artificiali, realizzati 
inizialmente per la riproduzione della fauna ittica, e oggi a prevalente funzione turistico-ricreativa; 

- Che a partire dal 2018 sono state avviate le pratiche per il rinnovo della concessione di derivazione 
di acqua risorgiva N. IPD/5679 per l’alimentazione dei laghetti, dando incarico a un professionista 
esterno per la redazione della “Relazione aggiornata per la garanzia del rispetto del deflusso 
minimo vitale e dell’equilibrio del bilancio idrico”; 

- Che in data 18.07.2024 è pervenuta una richiesta di integrazione documentale alla Relazione su 
richiamata, che implica l’esecuzione di misurazioni di portata della sorgente sotterranea da parte 
di professionista abilitato; 

- Che con propria deliberazione n. 63 del 07.08.2024, esecutiva a norma di legge, si formulava al 
Responsabile del Servizio atto di indirizzo per disporre quanto necessario al rinnovo della 
concessione di derivazione di acqua risorgiva N. IPD/5679 per l’alimentazione dei laghetti facenti 
parte del complesso Aplis in Comune di Ovaro (Ud). 

RICHIAMATA la Relazione inerente al rinnovo per la concessione di derivazione d’acqua di data “febbraio 
2025” a cura dello Studio professionale FOR NATURE con sede a Udine; 

PRESO ATTO che, a seguito di istruttoria, la Direzione centrale difesa dell’ambiente, energia e sviluppo 
sostenibile – Servizio gestione risorse idriche – con nota n. 0005308 del 07.01.2026 trasmetteva la bozza del 
decreto trentennale di rinnovo della concessione per la derivazione di 0,10 moduli d’acqua a uso 
alimentazione idrica laghetto in Comune di Ovaro, determinando altresì i seguenti importi: 

- € 137,69 quale canone annuo minimo 

- € 312,91 a titolo di cauzione 

- € 216,00 per gli oneri di registrazione e imposta di bollo; 

VALUTATO di approvare la bozza di cui al precedente punto e di autorizzare il presidente alla sua 
sottoscrizione; 

2/2026 



 
 
 
VISTO che sulla proposta del presente atto sono stati richiesti e favorevolmente espressi i pareri di cui 
all’art. 49 del T.U. n. 267/2000; 

Unanime, con voti resi e accertati nelle forme di legge, 

 

 

DELIBERA 

1. Di approvare la bozza del decreto di concessione della Direzione centrale difesa dell’ambiente, 
energia e sviluppo sostenibile – Servizio gestione risorse idriche per la derivazione di 0,10 moduli 
d’acqua a uso alimentazione idrica laghetto in Comune di Ovaro, a uso alimentazione idrica 
laghetto in Comune di Ovaro, che determina i seguenti importi: 

- € 137,69 quale canone annuo minimo 

- € 312,91 a titolo di cauzione 

- € 216,00 per gli oneri di registrazione e imposta di bollo; 

2. Di autorizzare il Presidente alla sottoscrizione del succitato decreto di concessione. 

3. Di imputare la spesa di € 666,60 al cod. 1210 “Spese tecniche e contrattuali” del bilancio 2026 in 
corso di approvazione. 

4. Il pagamento di quanto dovuto, anche per gli anni successivi, sarà effettuato a cura dell’economo 
con l’imputazione di cui sopra. 

5. La presente deliberazione, con separata votazione unanime, viene dichiarata immediatamente 
esecutiva 

 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
 
                           IL PRESIDENTE IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F. 
  Luigi Cacitti              dott. Vanessa Giorgis 
                       Atto firmato digitalmente             Atto firmato digitalmente 
                        
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 
15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 
consecutivi dal 15.01.2026 al 30.01.2026. 
Tolmezzo, lì 15.01.2026  

L’INCARICATO 
Paola Gardel 

Atto firmato digitalmente 
     

 
_____________________________________________________________________________________ 
 

 


